Hà Nội, ngày  19  tháng 8 năm 2024
THƯ MỜI QUAN TÂM
Kính gửi:..........................................................................................................

Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước (SCIC) là doanh nghiệp do Thủ tướng Chính phủ quyết định thành lập, hoạt động dưới hình thức công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ.
Để đáp ứng yêu cầu quản trị, SCIC thu thập, tổng hợp và tính toán dữ liệu để thực hiện đánh giá hoạt động ngân hàng. SCIC có nhu cầu sử dụng dịch vụ tư vấn hỗ trợ SCIC rà soát việc thu thập, lập và tính toán các chỉ tiêu đánh giá, chấm điểm ngân hàng. Phạm vi công việc như sau:

- Rà soát việc thu thập thông tin, tính toán các chỉ tiêu đánh giá, chấm điểm ngân hàng tại ngày 31/12/2023 và 30/6/2024 theo quy định tại Quy chế quản lý tiền gửi của SCIC (đề cương kèm theo).

- Thời gian ước tính thực hiện: 20 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

Để có cơ sở xây dựng dự toán (giá gói thầu), SCIC đề nghị các đơn vị tư vấn có quan tâm cung cấp thông tin về chào giá cho nội dung công việc trên.

Thông tin vui lòng gửi đến SCIC trước ngày 23/08/2024 theo địa chỉ:
Ban Tài chính Kế toán - Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước - Tầng 23, tòa nhà Charmvit, 117 Trần Duy Hưng, P. Trung Hòa, Q. Cầu Giấy, TP. Hà Nội.
Trân trọng ./.

ĐỀ CƯƠNG NHIỆM VỤ TƯ VẤN

V/v: Rà soát việc thu thập thông tin, tính toán các chỉ tiêu đánh giá, chấm điểm 25 đến 30 ngân hàng thương mại tại thời điểm 31/12/2023 và 30/6/2024
1. Phạm vi công việc:

Đơn vị tư vấn rà soát việc thu thập thông tin, tính toán các chỉ tiêu đánh giá, chấm điểm 25 đến 30 ngân hàng thương mại tại thời điểm 31/12/2023 và 30/6/2024 theo quy định tại Quy chế quản lý tiền gửi của SCIC. Trong đó cần có một số nhóm chỉ tiêu cơ bản như sau:

1.1. Nhóm chỉ số chất lượng tài sản: Tỷ lệ nợ xấu; Tỷ lệ dự phòng/Nợ xấu; Tổng tài sản sinh lời/Tổng tài sản

1.2. Nhóm chỉ số đảm bảo an toàn vốn: CAR; LDR; Vốn chủ sở hữu/Nợ phải trả.

1.3. Nhóm chỉ số lợi nhuận: ROE; ROA; NIM; CIR.

1.4. Chỉ số thanh khoản: Tiền và tương đương tiền/Nợ phải trả.

1.5. Các thông tin khác: căn cứ thông tin thu thập được và thực hiện theo quy định tại Quy chế Quản lý tiền gửi của SCIC.

2. Thời gian thực hiện:

Thực hiện công việc trong khoảng thời gian 20 ngày kể từ ngày ký hợp đồng. Trong trường hợp có yếu tố khách quan cần gia hạn thêm thời gian, hai bên cần thoả thuận để thống nhất.

3. Về nhân sự tham gia hợp đồng

  Đơn vị tư vấn cử cán bộ có năng lực, kinh nghiệm thực hiện dịch vụ, đồng thời thường xuyên trao đổi, cập nhật tiến độ và kết quả triển khai dịch vụ.

4. Danh sách các ngân hàng dự kiến thu thập thông tin đánh giá (tối thiểu 25 ngân hàng)

	STT
	Tên Ngân hàng

	1
	Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Viettinbank

	2
	Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Vietcombank

	3
	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - BIDV

	4
	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam - Agribank

	5
	Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín - STB

	6
	Ngân hàng TMCP Quân Đội - MBB

	7
	Ngân hàng TMCP Sài Gòn - SCB

	8
	Ngân hàng TMCP Xuất nhập Khẩu Việt Nam - EIB

	9
	Ngân hàng TMCP Hàng Hải Việt Nam - MSB

	10
	Ngân hàng TMCP Sài Gòn Hà Nội - SHB

	11
	Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng - VPB

	12
	Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam - TCB

	13
	Ngân hàng TMCP Á Châu-ACB

	14
	Ngân hàng TMCP Phát triển Thành phố Hồ Chí Minh-HDB

	15
	Ngân hàng TMCP Quốc tế-VIB

	16
	Ngân hàng TMCP Liên Việt-LVB

	17
	Ngân hàng TMCP Tiên phong-TPB

	18
	Ngân hàng TMCP Đông Nam Á - Sea Bank

	19
	Ngân hàng TMCP An Bình - ABBank

	20
	Ngân hàng TMCP Bắc Á - Bắc Á Bank

	21
	Ngân hàng TMCP Phương Đông - OCB

	22
	Ngân hàng TMCP Bảo Việt - Baoviet bank

	23
	Ngân hàng TMCP Bản Việt - Viet Capital Bank (VCCB)

	24
	Ngân hàng TMCP Sài gòn Công thương - SGB

	25
	Ngân hàng TMCP Quốc Dân - NCB

	26
	Ngân hàng TMCP Việt Nam Thương Tín - Vietbank

	27
	Ngân hàng TMCP Kiên Long - Kienlongbank

	28
	Ngân hàng TMCP Xăng dầu Petrolimex- PGB

	29
	Ngân hàng TMCP Nam Á

	30
	Ngân hàng TMCP Việt Á